



Łopuchówko, dnia 09.08.2023 r.

Zn. Spr.: ZG.7601.8.2023

Urząd Gminy Suchy Las

ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las

Dotyczy: informacja o planowanych zabiegach gospodarczych

Nadleśnictwo Łopuchówko informuje o planowanych do wykonania w najbliższym czasie zabiegach gospodarczych, obejmujących teren wydzieleń leśnych 248-f-99 oraz 248-g-00 Leśnictwa Marianowo, sąsiadujących ze skrzyżowaniem ulic Meteorytowej i Alejowej. Zabiegi te wynikają z potrzeb ochrony lasu przed masowym pojawem szkodnika wtórnego – kornika ostrozębnego (*Ips acuminatus*), którego cykl rozwojowy powoduje bardzo szybkie zamieranie sosny zwyczajnej. Szkodnik ten zasiedla najczęściej drzewa osłabione, a obecny pogorszony stan zdrowotny drzewostanów spowodowany jest m.in. obserwowanym od kilku lat obniżeniem się poziomu wód gruntowych.

Konsekwencją osłabionej kondycji zdrowotnej drzewostanów oraz działania kornika ostrozębnego jest zamieranie drzew, widoczne początkowo jako rudzenie koron. Powoduje to, że drzewa tracą stabilność i stają się realnym zagrożeniem dla ruchu pieszego oraz samochodowego w sąsiedztwie drzewostanów, a także znajdujących się w bezpośrednim ich sąsiedztwie posiadłości mieszkańców Suchego Lasu. Z uwagi na powyższe Nadleśnictwo Łopuchówko podjęło decyzję o wykonaniu zabiegów ochronnych, polegających na usunięciu z drzewostanów drzew zasiedlonych (wycięcie i wywóz z lasu), co zapobiega namnażaniu i przenoszeniu się szkodników na kolejne drzewa.

W ramach zaplanowanego zabiegu usunięte zostaną liczne drzewa uschnięte oraz z objawami zamierania. Podczas prowadzonych prac planuje się pozostawienie drugiego piętra drzewostanu, składającego się z gatunków liściastych, a ewentualne luki

Sprawę prowadzi: Damian Cichoń - specjalista SL, Stanowisko ds. BHP, ochrony ppoż. i lasów niepaństwowych,

zostaną odnowione sztucznie. Prowadzone działania mogą powodować utrudnienia w korzystaniu z terenów leśnych i ich bezpośredniego sąsiedztwa.

**Zastępca Nadleśniczego
Nadleśnictwa Łopuchówko**

Piotr Szyszko
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. Lokalizacja zabiegów ochronnych

Do wiadomości:

1. a/a





Lokalizacja zabiegów ochronnych

Nadleśnictwo Łopuchówko
PGL LP

